
 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 1 of 2 

 قرار مجلس الوزراء

 ميلادي 2132لسنة ( 13)رقم 

 باعتماد الهيكل التنظيمي واختصاصات وزارة

 الاتصالات والمعلوماتية وتنظيم جهازها الإداري

 وتقرير بعض الاحكام

 

 : مجلس الوزراء

 بعد الإطلاع على الإعلان الدستوري. 

 وعلى بيان إعلان تأسيس المجلس الوطني الانتقالي المؤقت. 

 قانون النظام المالي للدولة، ولائحة الميزانية والحسابات والمخازن وتعديلاتها وعلى. 

  ميلادي، بشأن إصدار قانون علاقات العمل ولائحته التنفيذية 1222لسنة ( 21)وعلى القانون رقم. 

  ميلادي، بشأن الاتصالات 1222لسنة ( 11)وعلى القانون رقم. 

  ميلادي، بشأن اعتماد الحكومة  1222لسنة ( 281)رقم وعلى قرار المجلس الوطني الانتقالي

 .الانتقالية

  ميلادي، بإنشاء الهيئة العامة  1222لسنة ( 192)رقم " سابقا"وعلى قرار اللجنة الشعبية العامة

 .للاتصالات

  ميلادي، وكتابة  1/21/1222المؤرخ ( 1.2.2/21)وعلى كتاب وزير الاتصالات والمعلوماتية رقم

 .ميلادي 11/21/1222مؤرخ ال( 12)رقم 

  ميلادي 1221وعلى ما قرره مجلس الوزراء باجتماعه العادي الثالث لسنة. 

 

 قـــــــــــرر

 

 ( 3)مادة 

يعتمد الهيكل التنظيم لوزارة الاتصالات والمعلوماتية ويتم تنظيم جهازها الإداري وفقا لأحكام هذا 

 1222لسنة ( 11)صوص عليها في القانون رقم القرار، وتتولى الوزارة ممارسة الاختصاصات المن

 .ميلادي، بشان الاتصالات المشار إليه والتشريعات الناقذة

 

 



 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 2 of 2 

 ( 2)مادة 

 فلاخي لا امب كلذو ةيتامولعملاو تلااصتلاا ريزو نم رارق ةرازولا ناويدل يلخادلا ميظنتلاب ردصي

 .رارقلا اذه ماكحأ

 

  (1) ةدام

 1222 ةنسل (192)م قر "اقباس " ةماعلا ةيبعشلا ةنجللا رارقب ةأشنملا تلااصتلال ةماعلا ةئيهلا لحت

 .طاشن يأ ةلوازم ىلع اهدي لغتو ،هيلإ راشملا يدلايم

 

  (4) ةدام

 ،ةيتامولعملاو تلااصتلاا ةرازو ىلإ اهيف نيلماعلاو ةلحنملا ةئيهلا ةدصرأو تادوجومو لوصأ لوؤت

 .تامازتلا نم اهيلع امو قوقح نم اهل اميف ةئيهلا لحم ةرازولا لحتو

 

  (5) ةدام

 تناك يتلا تاهجلا ىلع لاوحلأا سحب ةعباتملاو فارشلإا ماهم ةيتامولعنلاو تلااصتلاا ةرازو ىلوتت

ن أ ىلع رارقلا اذه ماكحأ فلاخي لا امب ةئيهلاب ةدوجوملا حئاوللاب لمعلا رمتسيوة ئيهلا اهيلع فرشت

 .كلذل ةمزلالا تاحرتقملا وأ تلايدعتلا ءارجلإ بلطتي ام ضرعة ارلوزا لىتتو

 

  (6) ةدام

 .رارقلا اذه ماكحأ ذيفنتل رثكا وأ ةنجل ةيتامولعملاو تلااصتلاا ريزو نم تارارقب لكشت

 

  (7) ةدام

ي ف رشنيو ،هذيفنت ةينعملاو تاهجلا ىلعو ،هفلاخي مكح لك ىغليو ،هرودص خيرات نم رارقلا اذهب لمعي

 .ةسميلرا يدةجرال

 

 ءارزولا سلجم

 .يرجه 3411/لولاا عيبر/31 يف ردص

  يدلايم 5/2/2132 :قفاوملا

 


